Attigit haec etiam ex patre nostro S. Ambrofius, dum de ea haec a exprefse: *Quam Cælestem Afr. Marium Perse, regi, Venerem colunt pro diuersitate nominis, non pro unius variate. At quod idem Apuleius citans in locis, eandem Cælestem, Diana nominatam fuile tradit: hic cum S. Hieronymo g dicimus, non intelligi Dianam illam venaticem, que atcum tener, & succincta est: sed illam (vix) Multum ammissam, quam Greci vocant, & vocant, ut saltem in eis quoq; effigie menteantur, omnium eas bestiarum & placuum effigiem, quale fuile simulacrum Diana Ephelita, antiqua monumenta docent. Certe Diana & Dianam Cælestis nomine nuncupatum, antiqua scripta lapidibus monumenta produnt, ut quæ subscimus b:*

DIANE. CÆLESTI  
SACRVM  
Q. CORNELIUS  
THEOPHILUS  
CVM. QVINTIA. M. F.  
LVPERCA.

Cum autem viraq; numismata hæc Carthaginensium Dex typum exprimit & imaginem, aleca tamè ipsarum in eo tantum differt ab altera parva differentia, cum in posteriore Cælestis Dex dextera armata sit fulgere, in priori vero tympanum dextera Cælestis teneat, cuius effigiem à Luciano habes magna ex parte descriptam. Dum enim agit de Dea Syria, haec inter alia: *Leones ipsam ferunt, & tympanum habet, & cornu in capite turritum ostegit. vt Cybelen haud dubium intelligas significari, quæ ad lucus ex Attidis morte suscepit consolationem, tympanum sumpsisse fertur. Porro eiusdem Dex signa diuersis gestimib; fings, illud declarat, quod idem Lucianus inferius habet de eiusdem imagine in templo Hierapolitanò ad rotum Syria cultum polita, dum a ciuidem simulacrum altera quidem manu colum, altera vero sceptrum gestasse: quod & in nummis exprimitur: licet interdum alios pro colo redidisse inuenierimus fulgeat.*

Ceterum eiusdem Apuleij constat auctoritate, idem simulacrum non vnius tantum, sed diuersorum numinum nomina continuisse, sunt haec eius verba: *In vniuersam suam quidem (quod vere dixerit) Itano est. Cæstina habet quippam & Mercurie, & Veneri, & Luna, & Eclips, & Nemesis, & Pavaram: & altera quidem manus sceptrum tenet, altera autem colum, & in capite radios gerit, & terrim, & cæstum habet, quo solam Venerem cognoscere Cælestem exornant, hæc p. Similiter autem ex Cælesti Carthaginensi exprimi plura numina, sive vnum diversis nominibus numeratam, non tantum quæ super ex Apuleio sunt recitatae declarant, sed & quæ idem enucleatus habet inferius hæc veribus, cum precatur: *Regina Cælestis in Ceres alma fragum parentis originis, quæ repertu latata fuit, veruq; glandis ferme remoto palufo, miti communfracto cibo, unu Elysianis eleban percolit: Sen tu Cælestis vnu, quæ prima rerum F. cordi exsuum diuersitatem, generato amore, sociasti, & eterna sobole humano genere propagato, nunc circumflexu Paphi facilio coloris: Seu Phœbus fortis, qui pars serarum medela Iemenitis recreato, populus tantos educisti, preclarus, nunc venerari**